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СУЩЕСТВУЮЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ

Парк культуры и отдыха расположенный по адресу: ул.Заводская,3, является территорией общего пользования, общая площадь 
участка составляет 7,451 квадратных метров, он окружен:
с западной стороны - переулок Советский с примыканием к нему улиц Фрунзе и Заводской;
с южной стороны - улица Чехова;
с восточной стороны - частный сектор; 
с северной стороны - пересечение улицы Кооперативной и Советского переулка; 
Территория окружена транзитными проездами с трех сторон, что придает ей хорошую просматриваемость и доступность, в парке 
есть озеро, имеется периметральная лесополоса (в основной массе тополь), так же на территории пакра есть памятник Безымянному 
Солдату, игровая зона для детей, зона отдыха, сцена для мероприятий и сидячие места возле нее.
В парке отсутствуют газоны и пешеходные дорожки с твердым покрытием .
Состояние благоустройства неудовлетворительное, требует проведения капитального ремонта. 
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Мемориальная зона.
Включает в себя аллею боевой славы, в структуре которой есть  постамент 
с размещением на нем гаубицы, цветочные клумбы, цветники, 
периметральную живую изгородь,  скамейки для отдыха.
В конце аллеи имеется площадка перед 
памятником, где можно 
возложить цветы. 

 
  

 Зона тихого отдыха, прогулка.
Включает в себя прогулочные дорожки, сидячие места для отдыха со столами,
панорамную дощатую террасу на берегу водоема, цветочные 
вазоны и клумбы. 

 
  

Игровая зона для детей младшего и 
среднего возраста.
Включает в себя игровой комплекс расположенный
по середине площадки и периметральную расстановку
игрового инвентаря, такого как балансиры, карусели, 
горки, качели и песочница. Так же имеются лавочки для 
отдыха родителей и детей.

 
  

Зона культурно-массовых мероприятий.
Включает в себя крытую деревянную сцену и площадку с сидячими местами 
для 45 зрителей перед ней. Так же площадку перед сценой можно использовать 
как танцевальную, предварительно убрав скамейки. 

 
  

ВХОД

ВХОД

ВХОД

ВХОД
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- усов. покрытие (тротуарная плитка) S=2010 кв/м. 

- озеленение (газон) S=5350 кв/м. 

- усов. покрытие (прорезиненное покрытие для игровых площадок) S=481 кв/м. 

- усов. покрытие (дощатое покрытие для террасы и сцены) S=232 кв/м. 

- усов. покрытие (отсыпка клумб щебнем 40-70 фракции) H- 50, S=35,5 кв/м. 
- ограждение (металлический забор) H- 1800;  L=425 м. 

сцена

существующие 
    постройки

ВХОД

ВХОД

ВХОД

17800

17800

1
9
9
0
0

7200

2000

14900

ВХОД

9400

2000
5500

1
5
7
0
0

11000

5700

10700

100003400

7000

2000

3
3
0
0

2000

5700

100005800

5700

2000

9
8
0
02000

15400

5700

2000

5700

2000

h+1050

- МАФ 38 шт.(скамья без спинки, высота: 450; длина: 2000; ширина: 500 мм.) 
   материал: дерево, металл окрашенный.   

- МАФ 7 шт.(стол, высота: 800; длина: 2000; ширина: 800 мм.; cкамья без спинки, 
   высота: 450; длина: 2000; ширина: 500 мм.) 
   материал: дерево, металл окрашенный.   

Памятник Неизвестному Солдату.
виды работ: 
реконструкция существующей площадки, ее увеличение, 
отделка гранитной плиткой так же как и пьедестал 
памятника и памятные доски. 
 
  

Гаубица.
Существующую гаубицу предложено 
установить на постамент высотой 200мм,
длиной 7000 и шириной 3000 мм. так же облицованный 
гранитной плиткой. 
 
  

- МАФ 31 шт.(световой фонарь, 
   высота: 2140 мм.) 
   материал: металл окрашенный.   

- МАФ 19 шт.(урна мусорная,   350х600мм.) 
   материал: дерево, металл окрашенный.   

- МАФ 5 шт.(вазон для кустарников, 
  1000х1000х600мм.) материал: бетон.   

- отдельные зеленые насаждения  12 шт.
  (жимолость)

- отдельные зеленые насаждения.(зеленый забор,
  возможна высадка: смородины, шиповника, сирени) 
  высота: 1000 мм, ширина: 500-600мм.

Ф

- существующие отдельные зеленые насаждения (тополь)

- отдельные зеленые насаждения  13 шт.
  (яблоня «Сибирская красавица»)
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Водоем.
В проекте предложено укрепить берего-
вую линию водоема деревянными 
 оцилиндрованными брусьями из 
  лиственницы. 
  

Детская игровая площадка.
см. приложение 1 на странице № 5  
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
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2
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004116 - Качалка на пружине "Петушок"

Качалка на пружине «Петушок» предназначена для детей от 3-х лет.
 Качалка выполнена из влагостойкой окрашенной фанеры толщиной
 24 мм, оцинкованной пружины сечением Ø прутка 22 мм, имеет 
сидение со спинкой, металлические поручни для рук.

4

004101 - Качалка-балансир большая

Технические характеристики
Габаритные размеры:3110х420 мм, Н=995 мм, 
Н сидения=650 мм 
Возрастная группа:5-12 лет
Материал:деревянная доска из древесины хвойных пород,

6

5

7

8

6

002202 - Скамья садово-парковая 
на металлических ножках

Технические
характеристики
Габаритные размеры:1950х500 мм, Н=520 мм
Материал:деревянная доска из древесины 
хвойных пород

9

Приложение 1

В проекте предложено игровое оборудование фирмы «КСИЛ» 
подробности можно узнать на сайте  www.ksil.com
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